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Yttrande 1(1) 
Vårt datum Vår beteckning 

2024-10-08 Ks/2024:234 

Kommunledningsförvaltningen 

Sanna Hagelin, 0550-88049 

sanna.hagelin@kristinehamn.se 

Remissvar Nätt och jämnt Likvärdighet och effektivitet i 

kommunsektorn 

Sammanfattning 
Utjämningssystemens främsta syfte är att landets invånare ska ha tillgång till en 
god och likvärdig välfärd. Kristinehamn kommun anser att förslagen som 
översynen av systemet för kommunalekonomisk utjämning och LSS-utjämning 
har resulterat i bidrar till att stärka kommunsektorns likvärdighet och effektivitet. 
Kristinehamn kommun väljer att yttra sig särskilt om fyra delar av utredningen. 

Kristinehamns kommuns synpunkter 
Kristinehamn kommun ställer sig positiv till utredningens förslag och väljer att 
yttra sig om följande fyra delar. 

Översyn av riktade statsbidrag 

Kristinehamns kommun ställer sig positiv till föreslagna förändringar på skärpta 
beredningsrutiner för när riktade statsbidrag är lämpliga, samt att statens bidrag 
till kommunsektorn i huvudsak bör vara generella. 

Kristinehamns kommun ser positivt på att alternativet om ett sektorbidrag till 
skolverksamheten utreds eftersom en fungerande skola är en viktig förutsättning 
för en kostnadseffektiv välfärd. Förslag som har stor påverkan på eller helt 
ersätter den befintliga kostnadsutjämningen ställer kommunen sig dock 
avvaktande till. 

Översyn av inkomstutjämningen 

Kristinehamn kommun ställer sig positiv till samtliga föreslagna förändringar i 
utredningen, särskilt till att den länsvisa skattesatsen uppdateras. 

Översyn av kostnadsutjämningen för kommuner 

Kristinehamn kommun ser särskilt positivt på införandet av ett nytt mått för 
gleshet, samt att delmodellen för individ- och familjeomsorg delas upp i barn-
och ungdomsvård och övrig individ- och familjeomsorg. 

E-post Organisationsnummer 

KRISTINEHAMNS KOMMUN kommunen@kristinehamn.se 212000-1868 

Postadress Besöksadress Telefon Fax Bankgiro 

1. Ekonomiavdelningen Uroxen 0550-88 000 vx /Eget_Fax/ 110-0213 

681 84 Kristinehamn Kungsgatan 30 

mailto:sanna.hagelin@kristinehamn.se
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Översyn av LSS-utjämningen 

Kristinehamns kommun ser positivt på en förändring av LSS-utjämningen. 
Eftersom det aktuella utjämningsystemet är relativt enkelt att påverka, både med 
avsikt och på grund av okunskap. Därför instämmer vi med kommitténs förslag 
om att ta bort personalkostnadsindexet då det inte uppfyller sitt syfte med att 
mäta vårdtyngd, samt att det skulle minska påverkbarheten på systemet markant. 
Kommunen delar uppfattningen om att det finns behov för ett särskilt 
utjämningssystem för insatser enligt socialtjänstlagen och är intresserade av att ta 
del av vidare utredningar om vad en sådan utjämning kan resultera i. 

Lars Nilsson (S) Maria Lobell 
Kommunstyrelsens ordförande Tf kommundirektör 
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